Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº163/2021/POA/IFSULDEMINAS
30 de agosto de 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.065 de 19 de Julho de 2019, publicada no DOU em 23 de Julho de 2019, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº75/2021 dispensando os servidores João Paulo MarCns e  Lucy Mirian
Campos Tavares e designar a servidora Danielli Ferreira Silva comporem a Equipe de Planejamento, como Setor
Requisitante (PAC-REQUI) do Planejamento e Gerenciamento de Contratações (PGC) referente ao Plano Anual de
Contratações (PAC) de 2022, de acordo com a Instrução NormaCva nº 01, de 10 de janeiro de 2019, da Secretária
de Gestão do Ministério da Economia, passando a equipe a vigorar com a seguinte composição :

Equipe de Planejamento (Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos) Equipe de Planejamento (Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos) -Unidade de
Compras (PAC-UNCOMP). Funções de coordenação e acompanhamento das ações do Sistema de Planejamento e
Gerenciamento de Contratações (PGC), referente ao Plano Anual de Contratações (PAC) de 2022:

Sarita Luiza de Oliveira, Matricula SIAPE 2139998.

Kesia Ferreira, Matrícula SIAPE 1994408.

Juciana de Fátima Garcia, Matrícula SIAPE 1023871

 Equipe de Planejamento, como Setor Requisitante (PAC-REQUI). Equipe de Planejamento, como Setor Requisitante (PAC-REQUI). Funções de Requisitantes de
demandantes do Sistema de Planejamento e Gerenciamento de Contratações (PGC) referente ao Plano Anual de
Contratações (PAC) de 2022:

Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços:Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços:

Emerson Zetula da Silva, Matrícula SIAPE 2188917;

​​​​​​​Núcleo de Tecnologia da InformaçãoNúcleo de Tecnologia da Informação

Davi Ribeiro Militani, Matrícula SIAPE 2264476;

Laboratório de Química:Laboratório de Química:

Priscila da Silva Machado Costa, Matrícula SIAPE 1747342.

Laboratório de Engenharia Civil/Edificações:Laboratório de Engenharia Civil/Edificações:

Rodolfo Henrique Feitas Grillo, Matrícula SIAPE 2139259.

Laboratório de Informática:Laboratório de Informática:

Guilherme Rodrigues de Souza, Matrícula SIAPE 1997960.

Coordenação do Curso Técnico em Administração - Integrado ao Ensino Médio e Subsequente:Coordenação do Curso Técnico em Administração - Integrado ao Ensino Médio e Subsequente:

Donizeti Leandro de Souza, Matrícula SIAPE 2857892.

Coordenação do Curso Técnico em Edificações - Integrado ao Ensino Médio e Subsequente e doCoordenação do Curso Técnico em Edificações - Integrado ao Ensino Médio e Subsequente e do
Curso Técnico em Design de Interiores - Subsequente:Curso Técnico em Design de Interiores - Subsequente:

Lucas Henrique Xavier da Costa Firmino, Matrícula SIAPE 1972228.

Coordenação do Curso Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio:Coordenação do Curso Técnico em Informática - Integrado ao Ensino Médio:

Michelle Nery, Matrícula SIAPE 1810389.

Coordenação do Curso Técnico em Química - Subsequente:Coordenação do Curso Técnico em Química - Subsequente:

Joyce Alves Oliveira, Matrícula SIAPE 1955092.

Coordenação do Curso Técnico em Segurança do Trabalho - Subsequente e do Curso deCoordenação do Curso Técnico em Segurança do Trabalho - Subsequente e do Curso de
Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho:Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho:

Marcelo Carvalho Bottazzini, Matrícula SIAPE 1796641.

Coordenação do Curso de Engenharia Civil:Coordenação do Curso de Engenharia Civil:

Thiago Luis Rodrigues da Silva, Matrícula SIAPE 2423649.

Coordenação do Curso de Engenharia Química:Coordenação do Curso de Engenharia Química:

Victor Aias Martins Gomes, Matrícula SIAPE 2271651.

Coordenação dos Laboratórios de Engenharia Química:Coordenação dos Laboratórios de Engenharia Química:

Daniel Cícero Pelissari, Matrícula SIAPE 3064494.

Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática:Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática:

Danielli Ferreira Silva, Matrícula SIAPE 1002732

Coordenação do Curso de Licenciatura em Química:Coordenação do Curso de Licenciatura em Química:

Gleysson de Paula Terra, Matrícula SIAPE 1211345.

Coordenação do Curso de Especialização em Educação Matemática:Coordenação do Curso de Especialização em Educação Matemática:

Estela Costa Ferreira, Matrícula SIAPE 1067865.

Coordenação do Curso de Especialização em Computação Aplicada à Educação:Coordenação do Curso de Especialização em Computação Aplicada à Educação:

Luis Antônio Tavares, Matrícula SIAPE 1911175.

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação:Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação:

Maria Cecília Rodrigues Simões, Matrícula SIAPE 1909766.

Coordenação de Extensão:Coordenação de Extensão:

Paulo Cesar Xavier Duarte, Matrícula SIAPE 2358143.

Coordenação-geral de Ensino:Coordenação-geral de Ensino:

Elisângela Aparecida Lopes Fialho, Matrícula SIAPE 1581048.

Coordenação de Práticas Profissionais:Coordenação de Práticas Profissionais:

Fernando Carlos Scheffer Machado, Matrícula SIAPE 1216034.

Representante da área Propedêutica:Representante da área Propedêutica:

Emanuelle Kopanyshyn, Matrícula SIAPE 3149489.

Coordenadoria de Esporte e Lazer:Coordenadoria de Esporte e Lazer:

Claudia Catarino Pereira,  Matrícula SIAPE 1414925.

Biblioteca:Biblioteca:

	Documento assinado eletronicamente por: